
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

0  внесении изменений в Решение Совета 
депутатов Красногорского городского 
поселения от 19.12.2019г. № 240
«О бюджете Красногорского городского 
поселения на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов»

Совет депутатов Красногорского городского поселения

РЕШАЕТ:

Внести в Решение Совета депутатов Красногорского городского 
поселения от 19.12.2019 года № 240 «О бюджете Красногорского 
городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Красногорского
поселения на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения 
в сумме 49 758 106,69 рублей, в том числе безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
24 744 906,69 рублей;

общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме 
50 885 253,42 рублей, в том числе объем расходов на исполнение публично
нормативных обязательств Красногорского городского поселения в сумме 
487 238,00 рублей

объем дефицита бюджета городского поселения на 2020 год в сумме
1 127 146,73 рублей»;

2) Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 к 
настоящему решению).

3) Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 2 к 
настоящему решению).

4) Приложение 7 изложить в новой редакции (приложение 3 к 
настоящему решению).



5) Приложение 8 изложить в новой 
настоящему решению).

6) Приложение 11 изложить в новой 
настоящему решению)

7) Приложение 12 изложить в новой 
настоящему решению)

редакции (приложение 4 к 

редакции (приложение 5 к 

редакции (приложение 6 к



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 27 февраля 2020 года № 249 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

от 19 декабря 2019 года № 240

Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 
от 19 декабря 2019 года № 240

Доходы бюджета городского поселения на 2020 год
(рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 25 013 200.00
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 12 800 400.00
000 1 01 02000 01 0000 по Налог на доходы физических лиц 12 800 400.00

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 4 646 600.00

000 1 03 02000 01 0000 по Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 4 646 600.00

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 588 300.00

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 526 000.00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 62 300.00
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 5 190 200.00
000 1 06 01000 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц 917 000.00
000 1 06 06000 13 0000 по Земельный налог 4 273 200.00
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 48 000.00

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 1 332 800.00

000 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

1 201 500.00

000 1 И 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

86 400.00



ООО 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков) 34 900.00

ООО 1 11 07015 13 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими поселениями

10 000.00

ООО 1 12 00000 00 0000 ООО Платежи при пользовании природными ресурсами 21 000.00
ООО 1 12 05000 13 0000 120 Плата за пользование водными объектами 21 000.00

ООО 1 13 00000 00 0000 ООО Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства 300 000.00

ООО 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских поселений 300 000.00

ООО 1 14 00000 00 0000 ООО Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 85 900.00

ООО 1 14 02000 13 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

85 900.00

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 24 744 906.69

ООО 2 02 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 24 744 906.69

ООО 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 8 429 000.00

000 2 02 16001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

8 429 000.00

ООО 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 4 436 315.26

000 2 02 20041 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

000 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды 4 436 315.26

ООО 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 699 720.00

000 2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

2 520.00

000 2 02 35118 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

697 200.00

ООО 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 11 179 871.43

000 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 11 179 871.43

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА, ВСЕГО 49 758 106.69



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 27 февраля 2020 года № 249 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

от 19 декабря 2019 года № 240

Приложение 6 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 
от 19 декабря 2019 года №24 0

Распределение бюджетных ассигнований
по целевым статьям (муниципальным программам городского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского 
поселения на 2020 год и на плановый пкериод 2021 и 2022 годов

рублей

Наименование Целевая статья

I р
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел
 |

2020 год 2021 год 2022 год

ВСЕГО 50 885 253.42 41 824 253.34 42 164 163.80
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Красногорского городского 
поселения на 2020-2022 годы"

70 0 00 00000 9 887 187.00 9 823 833.00 9 854 660.00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности (иные 
бюджетные ассигнования)

70 0 00 28900 800 01 04 29 335.00 29 335.00 29 335.00

Расходы общегосударственного характера 70 0 04 00000 9 857 852.00 9 794 498.00 9 825 325.00
Глава муниципального образования (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

70 0 04 20300 100 01 02 1 147 088.00 1 147 088.00 1 147 088.00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

70 0 04 20400. 100 01 04 6 910 339.00 6 909 994.00 6 909 649.00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70 0 04 20400 200 01 04 1 800 425.00 1 737 416.00 1 768 588.00

Муниципальная программа "Формирование и содержание 
муниципального имущества Красногорского городского 
поселения на 2020-2022 годы"

71 0 00 00000 379 578.00 316 309.00 316 309.00

Реализация мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов (закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

71 0 00 02500 200 01 13 146 309.00 146 309.00 146 309.00

Расходы общегосударственного характера 71 0 04 00000 163 269.00 100 000.00 100 000.00

Реализация муниципальной политики в области приватизации 
и управления муниципальной собственностью

71 0 04 90000 163 269.00 100 000.00 100 000.00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности (закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

71 0 04 90020 200 01 13 163 269.00 100 000.00 100 000.00

Реализация муниципальных функций в области 
национальной экономики

71 0 34 00000 70 000.00 70 000.00 70 000.00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

71 0 34 00301 200 04 12 70 000.00 70 000.00 70 000.00



Муниципальная программа "Награждение Почетной 
грамотой и поощрение Благодарственным письмом граждан, 
проживающих на территории Красногорского городского 
поселения на 2020-2022 годы"

72 0 00 00000 60375.00 60 375.00 60375.00

Реализация муниципальных функций, связанных с 
общемуниципальным управлением 72 0 06 00000 60 375.00 60 375.00 60 375.00

Выполнение других обязательств муниципального 
образования (социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

72 0 06 92030 300 01 13 60 375.00 60 375.00 60 375.00

Муниципальная программа "Культурно- массовые 
мероприятия общественных организаций на территории 
Красногорского городского поселения на 2020-2022 годы"

73 0 00 00000 121 500.00 121 500.00 121 500.00

Культурно-массовые мероприятия общественных организаций 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

73 0 00 02100 200 08 04 121 500.00 121 500.00 121 500.00

Муниципальная программа "Осуществление первичного 
воинского учета на территории Красногорского городского 
поселения на 2020-2022 годы"

74 0 00 00000 697200.00 705 900.00 741 300.00

Руководство и управление в сфере установленных функций 74 0 02 00000 697 200.00 705 900.00 741 300.00

Осуществление полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

74 0 02 51180 100 02 03 659 190.00 654 600.00 690 000.00

Осуществление полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

74 0 02 51180 200 02 03 38 010.00 51 300.00 51 300.00

Муниципальная программа "Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского городского 
поселения на 2020-2022 годы"

76 0 00 00000 600 000.00 600 000.00 600 000.00

Поддержка коммунального хозяйства 76 0 35 00000 600 000.00 600 000.00 600 000.00
Мероприятия в области коммунального хозяйства (иные 
бюджетные ассигнования) 76 0 35 10500 800 05 02 600 000.00 600 000.00 600 000.00

Муниципальная программа "Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
благоустройство Красногорского городского поселения" на 
2020-2022 годы"

77 0 00 00000 24 045829.00 21 213 731.11 21 461 253.84

Региональный проект "Дорожная сеть'"' 77 0 00 00000 10 669 871.43 9 852 859.11 8 213 835.84
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

77 0 00 S6050 200 04 09 10 669 871.43 9 852 859.11 8 213 835.84

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

77 0 03 00000 1 336 760.59 0.00 0.00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

77 0 03 S6050 200 04 09 1 336 760.59

Дорожная деятельность 77 0 31 00000 7 548 010.98 7 600 132.00 9 408 780.00

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

77 0 31 50600 200 04 09 7 548 010.98 7 600 132.00 9 408 780.00

Благоустройство 77 0 60 00000 3 981 186.00 3 760 740.00 3 838 638.00
Уличное освещение (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 77 0 60 00100 200 05 03 2 913 048.00 2 900 740.00 2 978 638.00

Озеленение (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 77 0 60 00300 200 05 03 300 000.00 300 000.00 300 000.00

Организация и содержание мест захоронения (закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

77 0 60 00400 200 05 03 200 000.00 200 000.00 200 000.00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения) 
государственных (муниципальных) нужд)

77 0 60 00500 200 05 03 568 138.00 360 000.00 360 000.00

Установка спортивных и игровых конструкций 77 0 00 00000 510 000.00 0.00 0.00



Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств из федерального бюджета и областного бюджета

77 0 01 00000 510 000.00 0.00 0.00

Установка спортивных и игровых конструкций (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

77 0 01 41100 200 05 03 510 000.00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

77 0 03 00000 0.00 0.00 0.00

Установка спортивных и игровых конструкций (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

77 0 03 41100 200 05 03

Муниципальная программа "Основные культурно-массовые 
мероприятия на территории Красногорского городского 
поселения на 2020-2022 годы"

79 0 00 00000 380 000.00 320 000.00 320 000.00

Реализация мероприятий в области культуры (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

79 0 00 01900 200 08 01 380 000.00 320 000.00 320 000.00

Муниципальная программа "О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, проживающих на 
территории Красногорского городского поселения на 2020- 
2022 годы"

80 0 00 00000 487238.00 487238.00 487 238.00

Реализация иных муниципальных функций в области 
социальной политики 80 0 09 00000 487 238.00 487 238.00 487 238.00

Реализация мероприятий по социальной поддержке 
отдельных категорий граждан (социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

80 0 09 01000 300 10 03 487 238.00 487 238.00 487 238.00

Муниципальная программа "Мероприятия по физкультуре и 
спорту на территории Красногорского городского поселения 
на 2020-2022 годы"

81 0 00 00000 320 000.00 320 000.00 320 000.00

Реализация мероприятий в области физической культуры и 
спорта (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления) 
государственными внебюджетными фондами

81 0 00 00700 100 11 05 278 466.00 320 000.00 320 000.00

Реализация мероприятий в области физической культуры и 
спорта (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

81 0 00 00700 200 11 05 41 534.00

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации" на 
территории Красногорского городского поселения на 2014- 
2021 годы"

83 0 00 00000 136 638.81 0.00 0.00

подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры" на территории Красногорского 
городского поселения на 2014-2021 годы"

83 2 00 00000 10 000.00 0.00 0.00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

83 2 03 00000 10 000.00 0.00 0.00

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем энергоснабжения, теплоснабжения, 
включая центральные тепловые пункты, в том числе 
проектно-изыскательские работы (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

83 2 03 S4060 200 05 02 10 000.00

подпрограмма "Мероприятия по переселению граждан из 
жилищного фонда, признанного непригодным для 
проживания" на территории Красногорского городского 
поселения на 2014-2021 годы"

83 3 00 00000 10 000.00 0.00 0.00

Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания (снос 
ветхоаварийного дома) (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

83 3 00 20900 200 05 01 10 000.00

подпрограмма "Оказание молодым семьям государственной 
поддержки для улучшения жилищных условий" на 
территории Красногорского городского поселения на 2014- 
2021 годы"

83 4 00 00000 116 638.81 0.00 0.00



Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

83 4 03 00000 116 638.81 0.00 0.00

Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы 
социальных выплат на приобретение жилого помещения 
эконом-класса или создание объекта индивидуального 
жилищного строительства эконом-класса ( межбюджетные 
трансАерты)

83 4 03 L4970 500 10 03 116 638.81

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Красногорского городского поселения на 2018-2022 годы"

84 0 00 00000 4 763 851.61 150 597.23 171 407.96

Федаральный проект "Формирование комфортной городской 
среды"

84 0 F2 00000 4 436 315.26 150 597.23 171 407.96

Реализация прграмм формирования современной городской 
среды (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

84 0 F2 55550 200 05 03 4 436 315.26 150 597.23 171 407.96

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

84 0 03 00000 116 283.24 0.00 0.00

Реализация прграмм формирования современной городской 
среды (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

84 0 03 20800 200 05 03 116 283.24

Межбюджетные трансферты 84 0 52 00000 211 253.11 0.00 0.00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (межбюджетные трансферты)

84 0 52 10600 500 05 03 211 253.11

Непрограммные направления деятельности 99 0 00 00000 9 005 856.00 7 704 770.00 7 710120.00

Выполнение мер по предотвращению последствий 
нарушения водоснабжения в связи с ухудшением качества 
воды (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 0 00 00200 200 05 05 299 000.00

Поддержка граждан и их объединений участвующих в охране 
общественного порядка, создание условий для деятельности 
народных дружин (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 0 00 00201 200 03 14 6 500.00 6 500.00 6 500.00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности (иные 
бюджетные ассигнования)

99 0 00 28900 800 01 03 2 638.00 2 638.00 2 638.00

Расходы общегосударственного характера 99 0 04 00000 2 790 808.00 2 071 112.00 2 085 312.00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

99 0 04 20400 100 01 03 705 159.00 705 159.00 705 159.00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 0 04 20400 200 01 03 401 000.00 414 600.00 428 800.00

Председатель представительного органа муниципального 
образования (расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

99 0 04 21100 100 01 03 948 833.00 948 833.00 948 833.00



Создание административных комиссий и определение 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, а также 
осуществление органами местного самоуправления 
муниципальных районов полномочий органов 
государственной власти Челябинской области по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских 
поселений на осуществление государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской 
области "Об административных комиссиях и о наделении 
органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по созданию административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях" (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 0 04 99090 200 01 13 2 520.00 2 520.00 2 520.00

Проведение выборов в законодательные (представительные) 
органы местного самоуправления (иные бюджетные 
ассигнования)

99 0 04 00004 800 01 07 733 296.00

Межбюджетные трансферты 99 0 52 00000 5 906 910.00 5 624 520.00 5 615 670.00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (межбюджетные трансферты)

99 0 52 10600 500 01 04 2 071 590.00 2 023 700.00 2 014 850.00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (межбюджетные трансферты)

99 0 52 10600 500 01 06 237 820.00 237 820.00 237 820.00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (межбюджетные трансферты)

99 0 52 10600 500 03 09 234 500.00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (межбюджетные трансферты)

99 0 52 10600 500 08 01 3 363 000.00 3 363 000.00 3 363 000.00



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 27 февраля 2020 года № 249 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

''О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

от 19 декабря 2019 года № 240

Приложение 7 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 
от 19 декабря 2019 года № 240

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование
Код бюджетной 

классификации РФ 2020 год 2021 год 2022 год
раздел подразде

В С Е Г О 5 0  8 8 5  2 5 3 .4 2 41 8 2 4  2 5 3 .3 4 4 2  1 6 4  1 6 3 .8 0

О бщ егосударствен н ы е вопр осы 01 00 15 35 9  996 .00 17 828  787.00 17 864 964.00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 147 088.00 1 147 088.00 1 147 088.00

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 2 057 630.00 2 071 230.00 2 085 430.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 10 811 689.00 14 063 445.00 14 085 422.00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06 237 820.00 237 820.00 237 820.00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 733 296.00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 372 473.00 309 204.00 309 204.00

Н ациональная  оборона 02 00 697  200 .00 705  900.00 741 300.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 697 200.00 705 900.00 741 300.00
Н ациональная  безоп асн ость  и п р авоохр ан ител ьная  
деятельн ость 03 00 241 000 .00 6 500.00 6 500.00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 234 500.00

Другие вопросы в области национальной безопасности 03 14 6 500.00 6 500.00 6 500.00

Н ациональная  эк он ом и к а 04 00 19 624  643 .00 17 522  991.11 17 692 615.84

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 19 554 643.00 17 452 991.11 17 622 615.84

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 70 000.00 70 000.00 70 000.00

Ж и л ищ н о-ком м ун альн ое хозя й ство 05 00 10 174 037.61 4 5 1 1 3 3 7 .2 3 4 610 045.96

Жилищное хозяйство 05 01 10 000.00

Коммунальное хозяйство 05 02 610 000.00 600 000.00 600 000.00

Благоустройство 05 03 9 255 037.61 3 911 337.23 4 010 045.96
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 299 000.00

К ультура, к ин ем атограф ия 08 00 3 864  500 .00 441 500.00 441 500.00

Культура 08 01 3 743 000.00 320 000.00 320 000.00

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04 121 500.00 121 500.00 121 500.00

С оциальная политика 10 00 603  876.81 487  238.00 487 238.00

Социальное обеспечение населения 10 03 603 876.81 487 238.00 487 238.00

Ф изическая к ультура и сп орт 11 00 320 000.00 320 000.00 320 000.00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 320 000.00 320 000.00 320 000.00



Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 27 февраля 2020 года № 249 

О внесении изменений в решению Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

от 19 декабря 2019 года № 240

Приложение 8 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 
от 19 декабря 2019 года № 240

В е д о м с т в е н н а я  с т р у к т у р а  р а с х о д о в  б ю д ж е т а  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  н а  2 0 2 0  го д  
и  н а  п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 2 1  и 2 0 2 2  г о д о в

рублей

Наименование

Ве
до

мс
тв

о

Ра
зд

ел
П

од
ра

зд
ел

Целевая статья

Г р
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

2020 год 2021 год 2022 год

В С Е Г О 5 0  8 8 5  2 5 3 .4 2 4 1  8 2 4  2 5 3 .3 4 4 2  1 6 4  1 6 3 .8 0

Совет депутатов Красногорского городского поселения 901 00 00 2 057 630.00 2 071230.00 2 085 430.00
О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 901 01 0 0 2 0 5 7  6 3 0 .0 0 2  07 1  2 3 0 .0 0 2 0 8 5  4 3 0 .0 0

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  за к о н о д а т е л ь н ы х  
(п р е д с т а в и т е л ь н ы х ) о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  и  
п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а зо в а н и й

901 01 03 2 0 5 7  6 3 0 .0 0 2  0 7 1  2 3 0 .0 0 2 0 8 5  4 3 0 .0 0

Непрограммные направления деятельности 901 01 03 99 0 00 00000 2 057 630.00 2 071230.00 2 085 430.00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности 901 01 03 99 0 00 28900 2 638.00 2 638.00 2638.00

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 99 0 00 28900 800 2 638.00 2 638.00 2 638.00

Расходы общегосударственного характера 901 01 03 99 0 04 00000 2 054 992.00 2 068 592.00 2 082 792.00
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 901 01 03 99 0 04 20400 1 106 159.00 1 119 759.00 1 133 959.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 03 99 0 04 20400 100 705 159.00 705 159.00 705 159.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 03 99 0 04 20400 200 401 000.00 414 600.00 428 800.00

Председатель представительного органа муниципального 
образования 901 01 03 99 0 04 21100 948 833.00 948 833.00 948 833.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 03 99 0 04 21100 100 948 833.00 948 833.00 948 833.00

Администрация Красногорского городского поселения 900 00 00 48 827 623.42 39 753 023.34 40 078 733.80

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 900 01 0 0 13 3 0 2  3 6 6 .0 0 12  3 9 4  5 5 7 .0 0 12  4 1 6  5 3 4 .0 0
ч'ункцИ О нириннние в ы с ш е! и должНОСТни! о л и ц а  
с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  м у н и ц и п а л ь н о г о 900 01 02 1 1 4 7  0 8 8 .0 0 1 1 4 7  0 8 8 .0 0 1 1 4 7  0 8 8 .0 0

Муниципачъная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Красногорского 
городского поселения на 2020-2022 годы "

900 01 02 70 0 00 00000 1 147 088.00 1 147 088.00 1147 088.00

Расходы общегосударственного характера 900 01 02 70 0 04 00000 1 147 088.00 1 147 088.00 1 147 088.00
Глава муниципального образования 900 01 02 70 0 04 20300 1 147 088.00 1 147 088.00 1 147 088.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

900 01 02 70 0 04 20300 100 1 147 088.00 1 147 088.00 1 147 088.00

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  п р а в и т е л ь с т в а  г о с с и и с к о и  
Ф е д е р а ц и и , в ы с ш и х  и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  
г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й
t h f l i i f l n t t i m u - i M f T u u Y  а п и и ц ц л тп аи ц ц _____________________

900 01 04 1 0  8 1 1  6 8 9 .0 0 1 0  7 0 0  4 4 5 .0 0 1 0  7 2 2  4 2 2 .0 0



Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Красногорского 
городского поселения" на 2020-2022 годы

900 01 04 70 0 00 00000 8 740 099.00 8 676 745.00 8 707 572.00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 900 01 04 70 0 00 28900 29 335.00 29 335.00 29 335.00

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 70 0 00 28900 800 29 335.00 29 335.00 29 335.00

Расходы общегосударственного характера 900 01 04 70 0 04 00000 8 710 764.00 8 647 410.00 8 678 237.00
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 900 01 04 70 0 04 20400 8 710 764.00 8 647 410.00 8 678 237.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

900 01 04 70 0 04 20400 100 6 910 339.00 6 909 994.00 6 909 649.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 70 0 04 20400 200 1 800 425.00 1 737 416.00 1 768 588.00

Непрограммные направления деятельности 900 01 04 99 0 00 00000 2 071 590.00 2 023 700.00 2 014850.00

Межбюджетные трансферты 900 01 04 99 0 52 10000 2 071 590.00 2 023 700.00 2 014 850.00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

900 01 04 99 0 52 10600 2 071 590.00 2 023 700.00 2 014 850.00

Межбюджетные трансферты 900 01 04 99 0 52 10600 500 2 071 590.00 2 023 700.00 2 014 850.00
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ф и н а н с о в ы х , н а л о г о в ы х  и 
т а м о ж е н н ы х  о р г а н о в  и о р г а н о в  ф и н а н с о в о г о  

(ф и н а н с о в о -б ю д ж е т н о г о )  н а д зо р а

900 01 0 6 2 3 7  8 2 0 .0 0 2 3 7  8 2 0 .0 0 2 3 7  8 2 0 .0 0

Непрограммные направления деятельности 900 01 Об 99 0 00 00000 237820.00 237820.00 237820.00

Межбюджетные трансферты 900 01 06 99 0 52 00000 237 820.00 237 820.00 237 820.00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

900 01 06 99 0 52 10600 237 820.00 237 820.00 237 820.00

Межбюджетные трансферты 900 01 06 99 0 52 10600 500 237 820.00 237 820.00 237 820.00

О б е с п е ч е н и е  п р о в е д е н и я  в ы б о р о в  и р е ф е р е н д у м о в 9 0 0 01 07 7 3 3  2 9 6 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

Непрограммные направления деятельности 900 01 07 99 0 00 00000 733 296.00 0.00 0.00

Расходы общегосударственного характера 900 01 07 99 0 04 00000 733 296.00 0.00 0.00
Проведение выборов в законодательные 
(представительные) органы местного самоуправления 900 01 07 99 0 04 00004 733 296.00 0.00 0.00

Иные бюджетные ассигнования 900 01 07 99 0 04 00004 800 733 296.00

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 900 01 13 3 7 2  4 7 3 .0 0 3 0 9  2 0 4 .0 0 3 0 9  2 0 4 .0 0

Муниципальная программа "Формирование и содержание 
муниципального имущества Красногорского городского 
поселения" на 2020-2022 годы

900 01 13 71 0 00 00000 309 578.00 246309.00 246309.00

Реализация мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 900 01 13 71 0 00 02500 146 309.00 146 309.00 146 309.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 71 0 00 02500 200 146 309.00 146 309.00 146 309.00

Расходы общегосударственного характера 900 01 13 71 0 04 00000 163 269.00 100 000.00 100 000.00
Реализация муниципальной политики в области 
приватизации и управления муниципальной 
собственностью

900 01 13 71 0 04 90000 163 269.00 100 000.00 100 000.00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 900 01 13 71 0 04 90020 163 269.00 100 000.00 100 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 71 0 04 90020 200 163 269.00 100 000.00 100 000.00

Муниципальная программа "Награждение Почетной 
грамотой и поощрение Благодарственным письмом 
граждан, проживающих на территории Красногорского 
городского поселения" на 2020-2022 годы

900 01 13 72 0 00 00000 60375.00 60 375.00 60 375.00

Реализация муниципальных функций, связанных с 
общемуниципальным управлением 900 01 13 72 0 06 00000 60 375.00 60 375.00 60 375.00



Выполнение других обязательств муниципального 
образования 900 01 13 72 0 06 92030 60 375.00 60 375.00 60 375.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 01 13 72 0 06 92030 300 60 375.00 60 375.00 60 375.00

Непрограммные направления деятельности 900 01 13 99 0 00 00000 2 520.00 2 520.00 2 520.00

Расходы общегосударственного характера 900 01 13 99 0 04 00000 2 520.00 2 520.00 2 520.00

Создание административных комиссий и определение 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, а 
также осуществление органами местного самоуправления 
муниципальных районов полномочий органов 
государственной власти Челябинской области по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам городских и 
сельских поселений на осуществление государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Челябинской области "Об административных 
комиссиях и о наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по 
созданию административных комиссий и определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях"

900 01 13 99 0 04 99090 2 520.00 2 520.00 2 520.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 04 99090 200 2 520.00 2 520.00 2 520.00

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 900 02 0 0 6 9 7  2 0 0 .0 0 7 0 5  9 0 0 .0 0 74 1  3 0 0 .0 0

М о б и л и за ц и о н н а я  и  в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 900 0 2 03 6 9 7  2 0 0 .0 0 7 0 5  9 0 0 .0 0 74 1  3 0 0 .0 0

Муниципальная программа "Осупцествление первичного 
воинского учета на территории Красногорского 
городского поселения " на 2020-2022 годы

900 02 03 74 0 00 00000 697200.00 705 900.00 741 300.00

Руководство и управление в сфере установленных функций 900 02 03 74 0 02 00000 697 200.00 705 900.00 741 300.00

Осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

900 02 03 74 0 02 51180 697 200.00 705 900.00 741 300.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

900 02 03 74 0 02 51180 100 659 190.00 654 600.00 690 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 02 03 74 0 02 51180 200 38 010.00 51 300.00 51 300.00

Н а ц и о н а л ь н а я  б е зо п а с н о с т ь  и  п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  
д е я т е л ь н о с т ь

900 03 0 0 2 4 1  0 0 0 .0 0 6  5 0 0 .0 0 6 5 0 0 .0 0

с и т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а , 900 03 0 9 2 3 4  5 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

Непрограммные направления деятельности 900 03 09 99 0 00 00000 234 500.00 0.00 0.00

Межбюджетные трансферты 900 03 09 99 0 52 10000 234 500.00 0.00 0.00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

900 03 09 99 0 52 10600 234 500.00 0.00 0.00

Межбюджетные трансферты 900 03 09 99 0 52 10600 500 234 500.00
Д р у г и е  в о п р о сы  в  о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  б е зо п а с н о с т и  
и п р а в о о х р а н и т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и

900 03 14 6  5 0 0 .0 0 6  5 0 0 .0 0 6  5 0 0 .0 0

Непрограммные направления деятельности 900 03 14 99 0 00 00000 6 500.00 6 500.00 6500.00
Поддержка граждан и их объединений участвующих в 
охране общественного порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин

900 03 14 99 0 00 00201 6 500.00 6 500.00 6 500.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 03 04 99 0 00 00201 200 6 500.00 6 500.00 6 500.00

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 900 04 0 0 1 9  6 2 4  6 4 3 .0 0 1 7  5 2 2  9 9 1 .1 1 1 7  6 9 2  6 1 5 .8 4

Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 900 04 0 9 1 9  5 5 4  6 4 3 .0 0 1 7  4 5 2  9 9 1 .1 1 17 6 2 2  6 1 5 .8 4

Муниципальная программа "Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
благоустройство Красногорского городского поселения" 
на 2020-2022 годы

900 04 09 77 0 00 00000 19 554 643.00 17 452 991.11 17 622 615.84

Региональный проект "Дорожная сеть"" 900 04 09 77 0 00 00000 10 669 871.43 9 852 859.11 8 213 835.84



Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

900 04 09 77 0 00 S6050 10 669 871.43 9 852 859.11 8 213 835.84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 77 0 00 S6050 200 10 669 871.43 9 852 859.11 8 213 835.84

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств городского поселения

900 04 09 77 0 03 00000 1 336 760.59 0.00 0.00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

900 04 09 77 0 03 S6050 1 336 760.59 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 77 0 03 S6050 200 1 336 760.59

Дорожная деятельность 900 04 09 77 0 31 00000 7 548 010.98 7 600 132.00 9 408 780.00
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 900 04 09 77 0 31 50600 7 548 010.98 7 600 132.00 9 408 780.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 77 0 31 50600 200 7 548 010.98 7 600 132.00 9 408 780.00

Д р у г и е  в о п р о сы  в  о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 900 04 12 7 0  0 0 0 .0 0 7 0  0 0 0 .0 0 7 0  0 0 0 .0 0

Муниципальная программа "Формирование и содержание 
муниципального имущества Красногорского городского 
поселения" на 2020-2022 годы

900 04 12 71 0 00 00000 70 000.00 70 000.00 70 000.00

Реализация муниципальных функций в области 
национальной экономики 900 04 12 71 0 34 00000 70 000.00 70 000.00 70 000.00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 900 04 12 71 0 34 00301 70 000.00 70 000.00 70 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 12 71 0 34 00301 200 70 000.00 70 000.00 70 000.00

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 900 0 5 0 0 1 0  1 7 4  0 3 7 .6 1 4  5 1 1 3 3 7 .2 3 4 6 1 0  0 4 5 .9 6

Ж и л и щ н о е  х о зя й с т в о 900 0 5 01 1 0  0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации" 
на территории Красногорского городского поселения на 
2014-2021 годы"

900 05 01 83 0 00 00000 10 000.00 0.00 0.00

подпрограмма "Мероприятия по переселению граждан из 
жилищного фонда, признанного непригодным для 
проживания" на территории Красногорского городского 
поселения на 2014-2021 годы"

900 05 01 83 3 00 00000 10 000.00 0.00 0.00

Мероприятия по переселению граждан из жилищного 
фонда, признанного непригодным для проживания (снос 
ветхоаварийного дома) (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

900 05 01 83 3 00 20900 10 000.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 01 83 3 00 20900 200 10 000.00

К о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 900 0 5 02 6 1 0  0 0 0 .0 0 6 0 0  0 0 0 .0 0 6 0 0  0 0 0 .0 0

Муниципальная программа "Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского городского 
поселения " на 2020-2022 годы

900 05 02 76 0 00 00000 600 000.00 600 000.00 600000.00

Поддержка коммунального хозяйства 900 05 02 76 0 00 00000 600 000.00 600 000.00 600 000.00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 900 05 02 76 0 35 10500 600 000.00 600 000.00 600 000.00

Иные бюджетные ассигнования 900 05 02 76 0 35 10500 800 600 000.00 600 000.00 600 000.00

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации" 
на территории Красногорского городского поселения на 
2014-2021 годы"

900 05 02 83 0 00 00000 10 000.00 0.00 0.00

подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры " на территории Красногорского 
городского поселения на 2014-2021 годы "

900 05 02 83 2 00 00000 10000.00 0.00 0.00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств городского поселения

900 05 02 83 2 03 00000 10 000.00 0.00 0.00



Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем энергоснабжения, теплоснабжения, 
включая центральные тепловые пункты, в том числе 
проектно-изыскательские работы (закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

900 05 02 83 2 03 S4060 200 10 000.00

Благоустройство 900 05 03 9 255 037.61 3 911 337.23 4 010 045.96

Муниципальная программа "Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
благоустройство Красногорского городского поселения" 
на 2020-2022 годы

900 05 03 77 0 00 00000 4 491 186.00 3 760 740.00 3 838638.00

Благоустройство 900 05 03 77 0 60 00000 3 981 186.00 3 760 740.00 3 838 638.00

Уличное освещение 900 05 03 77 0 60 00100 2 913 048.00 2 900 740.00 2 978 638.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 77 0 60 00100 200 2 913 048.00 2 900 740.00 2 978 638.00

Озеленение 900 05 03 77 0 60 00300 300 000.00 300 000.00 300 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 77 0 60 00300 200 300 000.00 300 000.00 300 000.00

Организация и содержание мест захоронения 900 05 03 77 0 60 00400 200 000.00 200 000.00 200 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 77 0 60 00400 200 200 000.00 200 000.00 200 000.00

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 900 05 03 77 0 60 00500 568 138.00 360 000.00 360 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 77 0 60 00500 200 568 138.00 360 000.00 360 000.00

Установка спортивных и игровых конструкций 900 05 03 77 0 00 00000 510 000.00 0.00 0.00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств из федерального бюджета и областного 
бюджета

900 05 03 77 0 01 00000 510 000.00 0.00 0.00

Установка спортивных и игровых конструкций 900 05 03 77 0 01 41100 510 000.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 77 0 01 41100 200 510 000.00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств бюджета городского поселения

900 05 03 77 0 03 00000 0.00 0.00 0.00

Установка спортивных и игровых конструкций 900 05 03 77 0 03 41100 0.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 77 0 03 41100 200

Муниципальная программа "Благоустройство 
территории Красногорского городского поселения на 
2018-2022 годы"

900 05 03 84 0 00 00000 4 763 851.61 150 597.23 171 407.96

Федаральный проект "Формирование комфортной 
городской среды"

900 05 03 84 0 F2 00000 4 436 315.26 150 597.23 171 407.96

Реализация программ формирования современной 
городской среды

900 05 03 84 0 F2 55550 4 436 315.26 150 597.23 171 407.96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 84 0 F2 55550 200 4 436 315.26 150 597.23 171 407.96

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств городского поселения

900 05 03 84 0 03 00000 116 283.24 0.00 0.00

Реализация программ формирования современной 
городской среды 900 05 03 84 0 03 20800 116 283.24 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 84 0 03 20800 200 116 283.24

Межбюджетные трансферты 900 05 03 84 0 52 00000 211 253.11 0.00 0.00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

900 05 03 84 0 52 10600 211 253.11 0.00 0.00

Межбюджетные трансферты 900 05 03 84 0 52 10600 500 211 253.11



Д р у г и е  в о п р о сы  в  о б л а с т и  к о м м у н а л ь н о г о  х о зя й с т в а 900 0 5 0 5 2 9 9  0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

Непрограммные направления деятельности 900 05 05 99 0 00 00000 299000.00 0.00 0.00
Выполнение мер по предотвращению последствий 
нарушения водоснабжения в связи с ухудшением 
качества воды

900 05 05 99 0 00 00200 299 000.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 05 99 0 00 00200 200 299 000.00

К у л ь т у р а  и к и н е м а т о г р а ф и я 900 0 8 0 0 3  8 6 4  5 0 0 .0 0 3  8 0 4  5 0 0 .0 0 3  8 0 4  5 0 0 .0 0

К у л ь т у р а 900 08 01 3  7 4 3  0 0 0 .0 0 3  6 8 3  0 0 0 .0 0 3  6 8 3  0 0 0 .0 0

Муниципальная программа "Основные культурно- 
массовые мероприятия на территории Красногорского 
городского поселения" на 2020-2022 годы

900 08 01 79 0 00 00000 380000.00 320000.00 320 000.00

Реализация мероприятий в области культуры 900 08 01 79 0 00 01900 380 000.00 320 000.00 320 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 08 01 79 0 00 01900 200 380 000.00 320 000.00 320 000.00

Непрограммные направления деятельности 900 08 01 99 0 00 00000 3 363 000.00 3 363 000.00 3 363 000.00

Межбюджетные трансферты 900 08 01 99 0 52 00000 3 363 000.00 3 363 000.00 3 363 000.00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

900 08 01 99 0 52 10600 3 363 000.00 3 363 000.00 3 363 000.00

Межбюджетные трансферты 900 08 01 99 0 52 10600 500 3 363 000.00 3 363 000.00 3 363 000.00

Д р у г и е  в о п р о сы  в  о б л а с т и  к у л ь т у р ы , к и н е м а т о г р а ф и и 900 0 8 04 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 121 5 0 0 .0 0 121 5 0 0 .0 0 121 5 0 0 .0 0

Муниципальная программа "Культурно-массовые 
мероприятия общественных организаций на территории 
Красногорского городского поселения " на 2020-2022 
годы

900 08 04 73 0 00 00000 121 500.00 121 500.00 121 500.00

Культурно-массовые мероприятия общественных 
организаций 900 08 04 73 0 00 02100 121 500.00 121 500.00 121 500.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 08 04 73 0 00 02100 200 121 500.00 121 500.00 121 500.00

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 900 10 0 0 6 0 3  8 7 6 .8 1 4 8 7  2 3 8 .0 0 4 8 7  2 3 8 .0 0

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  н а с е л е н и я 900 10 03 6 0 3  8 7 6 .8 1 4 8 7  2 3 8 .0 0 4 8 7  2 3 8 .0 0

Муниципальная программа "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, 
проживающих на территории Красногорского городского 
поселения"на 2020-2022 годы

900 10 03 80 0 00 00000 487 238.00 487238.00 487238.00

Реализация иных муниципальных функций в области 
социальной политики 900 10 03 80 0 09 00000 487238.00 487238.00 487238.00

Реализация мероприятий по социальной поддержке 
отдельных категорий граждан 900 10 03 80 0 09 01000 487 238.00 487 238.00 487 238.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 03 80 0 09 01000 300 487 238.00 487 238.00 487 238.00
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации" 
на территории Красногорского городского поселения на 
2014-2021 годы"

900 10 03 83 0 00 00000 116638.81 0.00 0.00

подпрограмма "Оказание молодым семьям 
государственной поддержки для улучшения жилищных 
условий" на территории Красногорского городского 
поселения на 2014-2021 годы"

900 10 03 83 4 00 00000 116 638.81 0.00 0.00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средст бюджетьа городского поселения

900 10 03 83 4 03 00000 116 638.81 0.00 0.00

Предоставление молодым семьям - участникам 
подпрограммы социальных выплат на приобретение 
жилого помещения эконом-класса или создание объекта 
индивидуального жилищного строительства эконом-класса

900 10 03 83 4 03 L4970 116 638.81 0.00 0.00

Межбюджетные трансферты 900 10 03 83 4 03 L4970 500 116 638.81

Физическая культура и спорт 900 11 00 320 000.00 320 000.00 320000.00

Д р у г и е  в о п р о сы  в  о б л а с т и  ф и зи ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и 

сп о р т а
900 11 0 5 3 2 0  0 0 0 .0 0 3 2 0  0 0 0 .0 0 3 2 0  0 0 0 .0 0



Муниципальная программа "Мероприятия по физкультуре 
и спорту на территории Красногорского городского 
поселения" на 2020-2022 годы

900 11 05 81 0 00 00000 320000.00 320 000.00 320 000.00

Реализация мероприятий в области физической культуры и 
спорта 900 11 05 81 0 00 00700 320 000.00 320 000.00 320 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

900 11 05 81 0 00 00700 100 278 466.00 320 000.00 320 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 11 05 81 0 00 00700 200 41 534.00

и т о г о 50  885  253.42 41 824  253.34 42 164 163.80



Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 27 февраля 2020 года № 249 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

от 19 декабря 2019 года № 240

Приложение 11 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 
от 19 декабря 2019 года № 240

Размеры межбюджетных трансфертов, 
передаваемых Еманжелинскому муниципальному району 

из бюджета городского поселения на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов
рублей

Наименование полномочий, передаваемых муниципальному району 2 0 2 0  г о д 2 0 2 1  г о д 2 0 2 2  г о д

М еж бю дж етн ы е тр ан сф ер ты , п ер едав аем ы е Е м ан ж ел и н ск ом у  
м ун и ци п альн ом у р ай ону из бю дж ета  го р одск ого  поселени я  на 
осущ еств л ени е части п олн ом оч и й  по р еш ен и ю  в оп р осов  м естн ого

6 234  801 .92 5 624  520.00 5 615  670.00

в том числе:
Подготовка и утверждение генеральных планов поселения; правил 
землепользования и застройки; утверждение подготовленной на основе 
генеральных планов поселения документации по планировке территории; 
выдача разрешений на строительство; разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального 
ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории 
поселения; утверждение местных нормативов градостроительного 
проектирования поселений

641 540.00 591 580.00 573 320.00

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 
в границах поселения; организация и осуществление мероприятий по 
гражданской обороне, защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера

733 400.00 499 460.00 505 400.00

Подготовка и оформление документов для выполнения работ в рамках 
государственной программы Челябинской области "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации" на 2014-2021 годы; 
муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем 
граждан Российской Федерации" на территории Красногорского городского 
поселения на 2014-2021 годы:

328 768.81 212 510.00 214 720.00

подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" 212 130.00 212 510.00 214 720.00

подпрограмма "Оказание молодым семьям государственной поддержки 
для улучшения жилищных условий"

116 638.81

подпрограмма "Предоставление работникам бюджетной сферы 
социальных выплат на приобретение и строительство жилья"

подпрограмма "Развитие системы ипотечного жилищного кредитования"

подпрограмма "Подготовка земельных участков для освоения в целях 
жилищного строительства"

подпрограмма "Мероприятия по переселению граждан их жилищного 
фонда, признанного непригодным для проживания"
Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на 
территории поселения

273 020.00 273 480.00 273 960.00

Контроль в сфере закупок, согласование заключения контракта с единственным 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) и контроль за полнотой и 
достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ

142 130.00 142 210.00 142 370.00



Составление и предоставление отчетности по вопросам жилищно- 
коммунального хозяйства, представление интересов поселения в министерствах 
Челябинской области

303 870.00 304 460.00 305 080.00

Контроль за исполнением бюджета Красногорского городского поселения, 
соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта 
бюджета, отчета об его исполнении

237 820.00 237 820.00 237 820.00

Создание условий для организации досуга жителей поселения услугами 
организаций культуры 3 363 000.00 3 363 000.00 3 363 000.00

Реализация программ формирования современной городской среды 211 253.11



Приложение 6 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 27 февраля 2020 года № 249 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

от 19 декабря 2019 года № 240

Приложение 12 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 
от 19 декабря 2019 года № 240

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
городского поселения на 2020 год

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование источника средств Сумма

1 2 3

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 1 127 146.73

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1 127 146.73

01 05 02 00 00 0000 000 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 127 146.73

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 1 127 146.73

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 1 127 146.73



Пояснительная записка
к решению Совета депутатов Красногорского городского поселения 

от 27.02.2020 года № 249 «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Красногорского городского поселения от 19.12.2019 года № 240 

«О бюджете Красногорского городского поселения на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов»

Утверждается бюджет Красногорского городского поселения на 2020 
год по доходам в сумме 49 758 106,69 рублей, по расходам в сумме 
50 885 253,42 рубля.

1. Доходы бюджета городского поселения увеличиваются
на сумму 4 336 243,11 рубля;
-за счет средств, полученных из бюджета Еманжелинского 

муниципального района в сумме 4 336 243,11 рубля;
в том числе:
- за счет субсидий бюджетам городских поселений на реализацию 

программ формирования современной городской среды

КБК 2 02 25555 13 0000 150

в сумме 3 824 643,11 рубля;
из них:

средства федерального бюджета 3 613 390рублей;
средства районного бюджета 211 253,11 рубля;

- за счет субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные 
ком иссариат ы 
КБК 2 02 35118 13 0000 151
в сумме 1 600,00 рублей.

из них:
средства федерального бюджета 1 600,00рублей;

- за счет прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам 
городских поселений
КБК 2 02 49999 13 0000 150

в сумме 510 000,00 рублей;
из них:

средства областного бюджета 510 000,00 рублей;

2. Расходы бюджета Красногорского городского поселения 
увеличиваются на сумму 4 707 280,21 рублей;

в том числе за счет:



* субсидий бюджетам городских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды
в сумме 3 824 643,11 рубля;
которые направляются:

- на реализацию программы формирования современной городской среды в 
рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» 
(объекты: «Благоустройство дворовой территории ул. Победы 13, ул. Рабочая 
14,16 п. Красногорский Еманжелинского района Челябинской области»; 
«Благоустройство дворовой территории ул. Пионерская 3,5, ул. Пушкина 5 
п. Красногорский Еманжелинского района Челябинской области» (ФБ + РБ)

КБК 05 03 84 0 F2 55550 200

в сумме 3 824 643,11 рубля;

* субвенций бюджетам городских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты 
в сумме 1 600,00 рублей;
которые направляются:

- на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях где отсутствуют военные комиссариаты (ФБ)
КБК 02 03 74 0 02 51180 200
в сумме 1 600,00 рублей;

* прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам 
городских поселений

в сумме 510 000,00 рублей;
которые направляются:

- на реализацию муниципальной программы «Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и благоустройство 
Красногорского городского поселения на 2020-2022 годы»

в сумме 510 000,00 рублей:

в том числе установку спортивных и игровых конструкций (ОБ)

КБК 05 03 77 0 01 41100 200

в сумме 510 000,00 рублей:

*собственных средств, находящихся на счете бюджета Красногорского 
городского поселения на 01.01.2020 года в сумме 371 037,10 рублей;

которые направляются:



- на реализацию программы «Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Красногорского городского поселения на 2020-2022 годы»

- на приобретение канцелярских товаров (восстановление расходов за 
ремонт пола коридора 1 - этажа здания администрации КГП) (МБ)

КБК 01 04 70 0 04 20400 200 55 000,00 рублей;

- на приобретение ГСМ (восстановление расходов на реализацию 
программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан 
Российской Федерации» на территории Красногорского городского поселения 
Еманжелинского муниципального района на 2014-2021 годы, подпрограммы 
«Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения 
жилищных условий» на территории Красногорского городского поселения на 
2014 -  2021 годы» - предоставление молодым семьям -  участникам 
подпрограммы социальных выплат на приобретение жилого помещения эконом 
- класса или создание объекта индивидуального жилищного строительства 
эконом - класса (1 семья) - 7 037,10 рублей) (МБ)

КБК 01 04 70 0 04 20400 200 7 037,10 рублей;

- на непрограммые направления деятельности

- на приобретение коагулянта (алюминия сульфата технически 
очищенного ГОСТ 16966-85, сорт 2) для предотвращения чрезвычайной 
ситуации по водоснабжению в связи с ухудшением качества воды из реки 
Увелька в весенний паводковый период в КГП ( Выполнение решения КЧС 
и ОБП Еманжелинского муниципального района Протокол № 1 от 9.02.2020г.) 
(МБ)

КБК 0505 99 0 00 00200 200 299 000 рублей;

- на реализацию программы «Основные культурно-массовые мероприятия на 
территории Красногорского городского поселения на 2020-2022 годы»

- на приобретение цветов для награждения активистов женщин- 
ветеранов КГП к международному женскому дню 8 марта (МБ)

КБК 08 01 79 0 00 01900 200 10 000,00 рублей;

3. Для оперативного и своевременного решения вопросов местного 
значения без изменения общей суммы расходов перераспределяются 
бюджетные ассигнования следующим образом:

с КБК 02 03 74 0 02 51180 200
(экономия в связи с оптимизацией расходов)

- 5 349,00 рублей;



на КБК 02 03 74 0 02 51180 100 + 5 349,00 рублей;
(на оплату расходов на выплаты персоналу, взносов по обязательному 
социальному страхованию на выплаты по оплате труда согласно штатного 
расписания)

с КБК 11 05 81 0 00 00700 100 - 41 534,00 рубля;
(экономия в связи с оптимизацией расходов)

на КБК 11 05 81 0 00 00700 200 + 41 534,00 рубля;
(на приобретение спортивно-наградной продукции для награждения по 
результатам спортивных соревнований в КГП )

с КБК 04 09 77 0 31 50600 200 -327 536,35 рублей;
(перераспределение акцизов на софинансирование расходных обязательств на 
реализацию программ формирования современной городской в рамках 
федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» (МБ)

на КБК 05 03 84 0 52 10600 500 +211 253,11 рубля;
(на оплату межбюджетных трансфертов, передаваемых Администрации 
Еманжелинского муниципального района по организации финансирования 
программ формирования современной городской среды в рамках федерального 
проекта «Формирование комфортной городской среды» (объекты: 
«Благоустройство дворовой территории ул. Победы 13, ул. Рабочая 14,16 
п. Красногорский Еманжелинского района Челябинской области»; 
«Благоустройство дворовой территории ул. Пионерская 3,5, ул. Пушкина 5 
п. Красногорский Еманжелинского района Челябинской области» (МБ)

на КБК 0503 84 0 03 20800 200 + 116 283,24 рубля;
(- на реализацию программ формирования современной городской среды в 
рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» 
(объекты: «Благоустройство дворовой территории ул. Победы 13, ул. Рабочая 
14,16 п. Красногорский Еманжелинского района Челябинской области»
53 426,24 рублей; - оказание услуг по осуществлению функций заказчика- 
застройщика по ведению технического надзора и строительного контроля при 
выполнении подрядных работ по благоустройству дворовых территорий 
62 857,00 рублей) (МБ).

с КБК 01 04 70 0 00 20400 200 - 7 037,10 рублей;
(перераспределение расходов с последующим их восстановлением)

на КБК 10 03 83 4 03 L4970 500 + 7 037,10 рублей;

(на реализацию программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
граждан Российской Федерации» на территории Красногорского городского 
поселения Еманжелинского муниципального района на 2014-2021 годы, 
подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для 
улучшения жилищных условий» на территории Красногорского городского



поселения на 2014 -  2021 годы» - предоставление молодым семьям -  
участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилого 
помещения эконом - класса или создание объекта индивидуального жилищного 
строительства эконом - класса (1 семья) - 7 037,10 рублей)

с КБК 0409 77 0 31 50600 200 - 779 659,67 рублей;
(перераспределение акцизов на: - софинансирование работ по ремонту 
автомобильной дороги ул. Матросова (400 м) в КГП финансируемых за счет 
субсидий из областного бюджета - 635 965,67 рублей; - оказание услуг по 
осуществлению функций заказчика-застройщика по ведению технического 
надзора и строительного контроля при выполнении работ по ремонту 
автомобильных дорог по ул. Мира и ул. Матросова в п. Красногорский 
Еманжелинскогорайона Челябинской области- 143 694,00 рублей) (МБ)

на КБК 0409 77 0 03 S6500 200 + 779 659,67 рублей;
(софинансирование работ по ремонту автомобильных дорог в КГП 
финансируемых за счет субсидий из областного бюджета - 635 965,67
рублей; оказание услуг по осуществлению функций заказчика-застройщика по 
ведению технического надзора и строительного контроля при выполнении 
работ по ремонту автомобильных дорог по ул. Мира и ул. Матросова в 
п. Красногорский Еманжелинского района Челябинской области - 143 694,00 
рубля) ( МБ).



Приложение 1 
к пояснительной записке

Р а с п р е д е л е н и е  б ю д ж е т н ы х  а с с и г н о в а н и й
п о ц е л е в ы м  с т а т ь я м  (м у н и ц и п а л ь н ы м  п р о г р а м м а м  К р а с н о г о р с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  и 

н е п р о г р а м м н ы м  н а п р а в л е н и я м  д е я т е л ь н о с т и ) , г р у п п а м  ( г р у п п а м  и п о д г р у п п а м )
(рублей)

Код ведомственной классификации

Наименование

ве
до

мс
тв

о

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

целевая статья

гр
уп

па
ви

да

Сумма до 
изменения

Сумма после 
изменения

ВСЕГО 46 177 973.21 50 885 253.42
Совет депутатов Красногорского городского поселения 901 00 00 00 0 00 00000 000 2 057 630.00 2 057630.00
Общегосударственные вопросы 901 01 00 00 0 00 00000 000 2 057 630.00 2 057 630.00
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

901 01 03 00 0 00 00000 000 2 057 630.00 2 057 630.00

Непрограммные направления деятельности 901 01 03 99 0 00 0000 000 2 057630.00 2 057630.00
Расходы общегосударственного характера 901 01 03 99 0 04 00000 000 2 057 630.00 2 057 630.00
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления 901 01 03 99 0 04 20400 000 1 106 159.00 1 106 159.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 01 03 99 0 04 20400 100 705 159.00 705 159.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 03 99 0 04 20400 200 401 000.00 401 000.00

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 99 0 04 20400 800
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственносити 901 01 03 99 0 00 28900 000 2 638.00 2 638.00

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 99 0 00 28900 800 2 638.00 2 638.00

Председатель представительного органа муниципального образования 901 01 03 99 0 04 21100 000 948 833.00 948 833.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 01 03 99 0 04 21100 100 948 833.00 948 833.00

Администрация Красногорского городского поселения 900 00 00 00 0 00 00000 000 44120343.21 48 827 623.42

Общегосударственные вопросы 900 01 00 00 0 00 00000 000 13 247 366.00 13 302 366.00
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 900 01 02 00 0 00 00000 000 1 147 088.00 1 147 088.00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Красногорского городского поселения на 
2020-2022 годы"

900 01 02 70 0 00 00000 000 1 147 088.00 1 147 088.00

Расходы общегосударственного характера 900 01 02 70 0 04 00000 000 1 147 088.00 1 147 088.00
Глава муниципального образования 900 01 02 70 0 04 20300 000 1 147 088.00 1 147 088.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

900 01 02 70 0 04 20300 100 1 147 088.00 1 147 088.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

900 01 04 00 0 00 00000 000 10 756 689.00 10 811 689.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Красногорского городского поселения на 
2020-2022 годы"

900 01 04 70 0 00 00000 000 8 685 099.00 8 740 099.00

Расходы общегосударственного характера 900 01 04 70 0 04 00000 000 8 685 099.00 8 740 099.00
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления 900 01 04 70 0 04 20400 000 8 655 764.00 8 710 764.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

900 01 04 70 0 04 20400 100 6 910 339.00 6 910 339.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 04 70 0 04 20400 200 1 745 425.00 1 800 425.00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности 900 01 04 70 0 00 28900 000 29 335.00 29 335.00

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 70 0 00 28900 800 29 335.00 29 335.00

Непрограммные направления деятельности 900 01 04 99 0 00 00000 000 2 071 590.00 2 071 590.00



Межбюджетные трансферты 900 01 04 99 0 52 00000 000 2 071 590.00 2 071 590.00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных орайонов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в

900 01 04 99 0 52 10600 000 2 071 590.00 2 071 590.00

соответствии с заключенными соглашениями
Межбюджетные трансферты 900 01 04 99 0 52 10600 500 2 071 590.00 2 071 590.00

Непрограммные направления деятельности 900 01 Об 99 0 00 00000 000 237 820.00 237 820.00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 900 01 06 99 0 00 00000 000 237 820.00 237 820.00

Межбюджетные трансферты 900 01 06 99 0 52 00000 000 237 820.00 237 820.00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных орайонов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в

900 01 06 99 0 52 00000 000 237 820.00 237 820.00

соответствии с заключенными соглашениями
Межбюджетные трансферты 900 01 06 99 0 52 10600 500 237 820.00 237 820.00

О б е с п е ч е н и е  п р о в ед ен и я  в ы б о р о в  и р е ф е р е н д у м о в 900 01 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 3 3  2 9 6 .0 0 7 3 3  2 9 6 .0 0

Непрограммные направления деятельности 900 01 07 99 0 00 00000 000 733 296.00 733 296.00

Расходы общегосударственного характера 900 01 07 99 0 04 00000 000 733 296.00 733 296.00
Проведение выборов в законодательные (представительные) органы 
местного самоуправления 900 01 07 99 0 04 00004 000 733 296.00 733 296.00

Иные бюджетные ассигнования 900 01 07 99 0 04 00004 800 733 296.00 733 296.00

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 900 01 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 7 2  4 7 3 .0 0 3 7 2  4 7 3 .0 0

Муниципальная программа "Формирование и содержание 
муниципального имущества Красногорского городского поселения на 
2020-2022 годы"

900 01 13 71 0 00 00000 000 309 578.00 309 578.00

Реализация мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов 900 01 13 71 0 00 02500 000 146 309.00 146 309.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 13 71 0 00 02500 200 146 309.00 146 309.00

Реализация муниципальной политики в области приватизации и 
управления муниципальной собственностью 900 01 13 71 0 04 90000 000 163 269.00 163 269.00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности 900 01 13 71 0 04 90020 000 163 269.00 163 269.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 13 71 0 04 90020 200 163 269.00 163 269.00

Муниципачьная программа "Награждение Почетной грамотой и 
поощрение Благодарственным письмом граждан, проживающих на 
территории Красногорского городского поселения на 2020-2022 
годы "

900 01 13 72 0 00 00000 000 60375.00 60 375.00

Реализация муниципальных функций, связанных с 
общемуниципальным управлением 900 01 13 72 0 06 00000 000 60 375.00 60 375.00

Выполнение других обязательств муниципального образования 900 01 13 72 0 06 92030 000 60 375.00 60 375.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 01 13 72 0 06 92030 300 60 375.00 60 375.00

Непрограммные направления деятельности 900 01 13 99 0 00 00000 000 2 520.00 2 520.00

Расходы общегосударственного характера 900 01 13 99 0 04 00000 000 2 520.00 2 520.00

Создание административных комиссий и определение перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, а также осуществление 
органами местного самоуправления муниципальных районов 
полномочий органов государственной власти Челябинской области по 
расчету и предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских 
поселений на осуществление государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Челябинской "Об административных комиссиях и о 
наделении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по созданию административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях"

900 01 13 99 0 04 99090 000 2 520.00 2 520.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 04 99090 200 2 520.00 2 520.00

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 900 02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 9 5  6 0 0 .0 0 6 9 7  2 0 0 .0 0

М о б и л и за ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 900 02 03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 9 5  6 0 0 .0 0 6 9 7  2 0 0 .0 0

Муниципачьная программа "Осуществление первичного воинского 
учета на территории Красногорского городского поселения на 2020- 
2022 годы "

900 02 03 74 0 00 00000 000 695 600.00 697 200.00



Руководство и управление в сфере установленных функций 900 02 03 74 0 02 00000 000 695 600.00 697 200.00
Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 900 02 03 74 0 02 51180 000 695 600.00 697 200.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

900 02 03 74 0 02 51180 100 653 841.00 659 190.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 02 03 74 0 02 51180 200 41 759.00 38 010.00

Н а ц и о н а л ь н а я  б е зо п а с н о с т ь  и  п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 9 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 1  0 0 0 .0 0 2 4 1  0 0 0 .0 0

З а щ и т а  н а с е л е н и я  и  т е р р и т о р и и  о т  ч р е зв ы ч а й н ы х  си т у а ц и й  

п р и р о д н о го  и т ех н о г е н н о г о  х а р а к т е р а , г р а ж д а н с к а я  о б о р о н а
900 03 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 4  5 0 0 .0 0 2 3 4  5 0 0 .0 0

Непрогралшные расходы 900 03 09 99 0 00 00000 000 234 500.00 234 500.00
Межбюджетные трансферты 900 03 09 99 0 52 00000 000 234 500.00 234 500.00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных орайонов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в

900 03 09 99 0 52 10600 000 234 500.00 234 500.00

Межбюджетные трансферты 900 03 09 99 0 52 10600 500 234 500.00 234 500.00
Д р у г и е  в о п р о сы  в  о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  б е зо п а с н о с т и  и 
п р а в о о х р а н и т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и

9 0 0 03 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6  5 0 0 .0 0 6  5 0 0 .0 0

Непрограммные расходы 900 03 14 99 0 00 00000 000 6500.00 6 500.00

Поддержка граждан и их объединений в охране общественного 
порядка, создание условий для деятельности народных дружин 900 03 14 99 0 00 00201 000 6 500.00 6 500.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 03 14 99 0 00 00201 200 6 500.00 6 500.00

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 900 04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 9  9 5 2 1 7 9 .3 5 19 6 2 4  6 4 3 .0 0

Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 900 0 4 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 9  8 8 2  1 7 9 .3 5 1 9  5 5 4  6 4 3 .0 0

Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и благоустройство 
Красногорского городского поселения на 2020-2022 годы "

900 04 09 77 0 00 00000 000 19 882 179.35 19 554 643.00

Региональгный прооект "Дорожная сеть" 900 04 09 77 0 00 00000 000 10 669 871.43 10 669 871.43
Капитальный ремонт, ремонт и содержание и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 900 04 09 77 0 00 S6050 000 10 669 871.43 10 669 871.43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 04 09 77 0 00 S6050 200 10 669 871.43 10 669 871.43

Софинансирование расходных обязательств из бюджета городского 
поселения, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения

900 04 09 77 0 03 S6050 000 557 100.92 1 336 760.59

Капитальный ремонт, ремонт и содержание и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 900 04 09 77 0 03 S6050 000 557 100.92 1 336 760.59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 04 09 77 0 03 S6050 200 557 100.92 557 100.92

Дорожная деятельность 900 04 09 77 0 31 00000 000 8 655 207.00 7 548 010.98
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 900 04 09 77 0 31 50600 000 8 655 207.00 7 548 010.98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных-) нужд 900 04 09 77 0 31 50600 200 8 655 207.00 7 548 010.98

Д р у г и е  в о п р о сы  в  о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 900 0 4 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0  0 0 0 .0 0 7 0  0 0 0 .0 0

Муниципальная программа "Формирование и содержание 
муниципального имущества Красногорского городского поселения на 
2020-2022 годы "

900 04 12 71 0 00 0000 000 70 000.00 70 000.00

Реализация муниципальных функций в области национальной 
экономики 900 04 12 71 0 34 00000 000 70 000.00 70 000.00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 900 04 12 71 0 34 00301 000 70 000.00 70 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 04 12 71 0 34 00301 200 70 000.00 70 000.00

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 900 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5  2 1 2  8 5 8 .1 5 1 0 1 7 4  0 3 7 .6 1

Ж и л и щ н о е  х о зя й с т в о 900 0 5 01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0  0 0 0 .0 0 1 0  0 0 0 .0 0

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации на 
территории Красногорского городского поселения Еманжелииского 
муниципального района на 2014-2021 годы"

900 05 01 83 0 00 00000 000 10 000.00 10 000.00

подпрограмма "Мероприятия по переселению граждан из 
жилищного фонда, признанного непригодным для проживания " на 
территории Красногорского городского поселения на 2014-2021 
годы

900 05 01 83 3 00 00000 000 10000.00 10 000.00



Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания 900 05 01 83 3 00 20900 000 10 000.00 10 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 01 83 3 00 20900 200 10 000.00 10 000.00

К о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 900 0 5 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1 0  0 0 0 .0 0 6 1 0  0 0 0 .0 0

Муниципальная программа "Поддержка коммунального хозяйства на 
территории Красногорского городского поселения на 2020-2022 
годы "

900 05 02 76 0 00 00000 000 600 000.00 600 000.00

Поддержка коммунального хозяйства 900 05 02 76 0 35 00000 000 600 000.00 600 000.00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 900 05 02 76 0 35 10500 000 600 000.00 600 000.00

Иные бюджетные ассигнования 900 05 02 76 0 35 10500 800 600 000.00 600 000.00
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 

жильем граждан Российской Федерации на территории 
Красногорского городского поселения Еманжелинского 
муниципального района на 2014-2021 годы"

900 05 02 83 0 00 00000 000 10 000.00 10000.00

подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры " на территории Красногорского городского 
поселения на 2014-2021 годы

900 05 02 83 2 00 00000 000 10 000.00 10000.00

М о д е р н и за ц и я  о б ъ е к т о в  к о м м у н а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы 9 0 0 0 5 02 8 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0  000.00 1 0  000.00
Софинансирование расходных обязательств из бюджета городского 
поселения, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения

900 05 02 83 2 03 00000 000 10 000.00 10 000.00

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство 
котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем 900 05 02 83 03 S4060 000 10 000.00 10 000.00электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые 
пункты, в том числе пооектно-изыскательские оаботы
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 02 83 2 03 S4060 200 10 000.00 10 000.00

Б л а г о у с т р о й с т в о 9 0 0 0 5 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4  5 9 2  8 5 8 .1 5 9  2 5 5  0 3 7 .6 1

Муниципачьная программа "Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и благоустройство 
Красногорского городского поселения на 2020-2022 годы "

900 05 03 77 0 00 00000 000 3 981 186.00 4 491186.00

Б л а г о у с т р о й с т в о 9 0 0 0 5 03 7 7 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3  98 1  1 8 6 .0 0 3 981 1 8 6 .0 0

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 9 0 0 05 0 3 7 7 0 6 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2  9 1 3  0 4 8 .0 0 2 9 1 3  0 4 8 .0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 77 0 60 00100 200 2 913 048.00 2 913 048.00

О зе л е н е н и е 9 0 0 0 5 03 7 7 0 6 0 0 0 3 0 0 0 0 0 3 0 0  0 0 0 .0 0 3 0 0  0 0 0 .0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 77 0 60 00300 200 300 000.00 300 000.00

О р г а н и за ц и я  и с о д е р ж а н и е  м е с т  за х о р о н е н и я 9 0 0 0 5 0 3 77 0 6 0 0 0 4 0 0 0 0 0 2 0 0  0 0 0 .0 0 2 0 0  0 0 0 .0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 77 0 60 00400 200 200 000.00 200 000.00

П р о ч и е  м ер о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  г о р о д с к и х  о к р у г о в  и 
п о се л ен и й

9 0 0 0 5 03 7 7 0 6 0 0 0 5 0 0 0 0 0 5 6 8  1 3 8 .0 0 5 6 8  1 3 8 .0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 77 0 60 00500 200 568 138.00 568 138.00

У с т а н о в к а  сп о р т и в н ы х  и и г р о в ы х  к о н с т р у к ц и й 900 05 0 3 7 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .0 0 5 1 0  0 0 0 .0 0

Софинансирование расходных обязательств из областного бюджета за 
счет субсидий из федерального бюджета, из областного бюджета, а 
также из районного бюджета, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного

900 05 03 77 0 01 00000 000 0.00 510 000.00

значения
Установка спортивных и игровых конструкций 900 05 03 77 0 01 41100 000 0.00 510 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 77 0 01 41100 200 510 000.00

Софинансирование расходных обязательств из бюджета городского 
поселения, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения

900 05 03 77 0 03 00000 000 0.00 0.00

Установка спортивных и игровых конструкций 900 05 03 77 0 03 41100 000 0.00 0.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 77 0 03 41100 200

Муниципачьная программа "Благоустройство территории 
Красногорского городского поселения на 2018-2022 годы " 900 05 03 84 0 00 00000 000 611 672.15 4 763 851.61

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 900 05 03 84 0 F2 00000 000 611 672.15 4 552 598.50



Реализация программ формирования современной городской среды в 
рамках федерального проекта "Формирование комфортной 
городской среды"

900 05 03 84 0 F2 55550 000 611 672.15 4 436 315.26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 84 0 F2 55550 200 611 672.15 4 436 315.26

Софинансирование расходных обязательств из бюджета городского 
поселения, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения

900 05 03 84 0 03 00000 000 0.00 116 283.24

Реализация программ формирования современной городской среды в 
рамках федерального проекта "Формирование комфортной 
городской среды"

900 05 03 84 0 03 20800 000 0.00 116 283.24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 84 0 03 20800 200 116 283.24

Межбюджетные трансферты 900 05 03 84 0 52 00000 000 0.00 211 253.11
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных орайонов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

900 05 03 84 0 52 10600 000 0.00 211 253.11

Межбюджетные трансферты 900 05 03 84 0 52 10600 500 211 253.11

Д р у г и е  в о п р о сы  в  о б л а с т и  к о м м у н а л ь н о г о  х о зя й с т в а 900 0 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .0 0 2 9 9  0 0 0 .0 0

Непрограммные направления деятельности 900 05 05 99 0 00 00000 000 0.00 299 000.00
Выполнение мер по предотвращению последствий нарушения 
водоснабжения в связи с ухудшением качества воды (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

900 05 05 99 0 00 00200 000 0.00 299 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 05 99 0 00 00200 200 299 000.00

К у л ь т у р а  и к и н е м а т о г р а ф и я 9 0 0 08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3  8 5 4  5 0 0 .0 0 3  8 6 4  5 0 0 .0 0

К у л ь т у р а 9 0 0 0 8 01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3  7 3 3  0 0 0 .0 0 3  7 4 3  0 0 0 .0 0

Муниципальная программа "Основные культурно-массовые 
мероприятия на территории Красногорского городского поселения 
на 2020-2022 годы "

900 08 01 79 0 00 00000 000 370 000.00 380 000.00

Реализация мероприятий в области культуры 900 08 01 79 0 00 01900 000 370 000.00 380 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 08 01 79 0 00 01900 200 370 000.00 380 000.00

Непрограммные направления деятельности 900 08 01 99 0 00 00000 000 3 363 000.00 3 363 000.00

Межбюджетные трансферты 900 08 01 99 0 52 00000 000 3 363 000.00 3 363 000.00
тсжиЮДЖс 1 ныс фанифср! ы июдже1ам муниципальных раиинив ил 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 900 08 01 99 0 52 10600 000 3 363 000.00 3 363 000.00

Межбюджетные трансферты 900 08 01 99 0 52 10600 500 3 363 000.00 3 363 000.00

Д р у г и е  в о п р о сы  в  о б л а с т и  к у л ь т у р ы , к и н е м а т о г р а ф и и 9 0 0 08 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 121 5 0 0 .0 0 121 5 0 0 .0 0

Муниципальная программа "Культурно- массовые мероприятия 
общественных организаций на территории Красногорского 
городского поселения на 2020-2022 годы "

900 08 04 73 0 000 00000 000 121 500.00 121 500.00

Культурно-массовые мероприятия общественных организаций 900 08 04 73 0 000 00000 000 121 500.00 121 500.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 08 04 73 0 00 02100 200 121 500.00 121 500.00

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 9 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 9 6  8 3 9 .7 1 6 0 3  8 7 6 .8 1

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  н а с е л е н и я 9 0 0 10 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 9 6  8 3 9 .7 1 6 0 3  8 7 6 .8 1

Муниципачьная программа "О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, проживающих на территории 
Красногорского городского поселения на 2020-2022 годы "

900 10 03 80 0 00 00000 000 487238.00 487238.00

Реализация иных муниципальных функций в области социальной 
политики 900 10 03 80 0 09 00000 000 487238.00 487 238.00

Реализация мероприятий по социальной поддержке отдельных 
категорий граждан 900 10 03 80 0 09 01000 000 487 238.00 487 238.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 03 80 0 09 01000 300 487 238.00 487 238.00
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем граждан Российской Федерации на 
территории Красногорского городского поселения Еманжелинского 
муниципального района на 2014-2021 годы"

900 10 03 83 0 00 00000 000 109 601.71 116638.81



подпрограмма "Оказание молодым семьям государственной 
поддержки для улучшения жилищных условий " на территории 
Красногорского городского поселения на 2014-2021 годы

900 10 03 83 4 00 00000 000 109 601.71 116 638.81

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

900 10 03 83 4 03 00000 000 109 601.71 116 638.81

Предоставление молодым семьям -участникам подпрограммы 
социальных выплат на приобретение жилого помещения эконом- 
класса или создание объекта индивидуального жилищного 
строительства эконом класса

900 10 03 83 4 03 L4970 000 109 601.71 116 638.81

Межбюджетные трансферты 900 10 03 83 4 03 L4970 500 109 601.71 116 638.81

Физическая культура и спорт 9 0 0 и 00 00 0 00 00000 000 320 000.00 320 000.00

Д р у г и е  в о п р о сы  в  о б л а с т и  ф и зи ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а 9 0 0 11 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 0  0 0 0 .0 0 3 2 0  0 0 0 .0 0

Муниципальная программа "Мероприятия по физкультуре и спорту 
на территории Красногорского городского поселения на 2020-2022 
годы "

900 11 05 81 0 00 00000 000 320 000.00 320 000.00

Реализация мероприятий в области физической культуры и спорта 900 11 05 81 0 00 00700 000 320 000.00 320 000.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

900 11 05 81 0 00 00700 100 320 000.00 278 466.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 11 05 81 0 00 00700 200 41 534.00

И Т О Г О  Р А С Х О Д Ы 4 6  1 7 7  9 7 3 .2 1 5 0  8 8 5  2 5 3 .4 2



Приложение 2 
к Пояснительной записке

Наименование Код функциональной классификации

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

це
ле

ва
я

ст
ат

ья

ви
д 

ра
сх

од
*

К
О

С
ГУ Сумма, руб.

Админист рация Красногорского городского поселения 00 00 00 0 00 00000 000 4  7 0 7 2 8 0 .2 1

О бщ егосудар ствен н ы е вопр осы 01 00 00 0 00  00000 000 55000.00

Ф ун к ц и он и р ов ан и е П р ав и тел ь ств а  Р осси й ск ой  Ф едер ац и и , вы сш их  
и сполн ительны х ор ган ов  государ ств ен н ой  в ласти  субъ ек тов  
Р оссийской  Ф едер ац и и , м естн ы х адм и н и стр ац и й

01 04 00  0 00  00000 000 55000.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Красногорского городского поселения на 2020- 
2022 годы "

01 04 70 0 00 00000 000 55000.00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 01 04 70 0 04 20000 000 55000.00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления 01 04 70 0 04 20400 000 55000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 70 0 04 20400 200 55000.00

Прочая закупка товаров, работ, услуг 01 04 70 0 04 20400 244 346 55000.00

Н ациональная  оборон а 02 00 00 0 00  00000 000 1600.00

М оби ли ц ион н ая  и в н ев ой ск ов ая  п одготовк а 02 03 00  0 00 00000 000 1600.00

Муниципальная программа "Осуществление аервичного воинского 
учета на территории Красногорского городского поселения на 2020- 
2022 годы "

02 03 74 0 00 00000 000 1600.00

Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 74 0 02 00000 000 1600.00
Осуществление полномочий по по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военнные комиссариаты 02 03 74 0 02 51180 000 1600.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

02 03 74 0 02 51180 100 5349.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 74 0 02 51180 121 211 4108.00
Взносы по обязательному социальному страхованипю на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

02 03 74 0 02 51180 129 213 1241.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 74 0 02 51180 200 -3749.00

Прочая закупка товаров, работ, услуг 02 03 74 0 02 51180 244 223 -3749.00

Н ац ион альн ая  эк он ом и к а 04 00 00  0 00  00000 000 -327536.35

Д ор ож н ое хозя й ство 04 09 00 0 00  00000 000 -327536.35

Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и благоустройство 
Красногорского городского поселения на 2020 -2022 годы "

04 09 77 0 00 00000 000 -327536.35

Софинанснрование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения за счет средст бюджета городского поселения

04 09 77 0 03 00000 000 779659.67

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 04 09 77 0 03 S6050 000 779659.67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 77 0 03 S6050 200 779659.67

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 77 0 03 S6050 244 225 635965.67

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 77 0 03 S6050 244 226 143694.00

Дорожная деятельность 04 09 77 0 31 00000 000 -1107196.02
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 04 09 77 0 31 50600 000 -1107196.02



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 77 0 31 50600 200 -1107196.02

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 77 0 31 50600 244 225 -1107196.02

Ж и л и щ н о-к ом м ун ал ьн ое хозя й ство 05 00 00  0 00 00000 000 4961179.46

Б лагоустрой ство 05 03 00  0 00 00000 000 4662179 .46

Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и благоустройство 
Красногорского городского поселения на 2020 -2022 годы "

05 03 77 0 00 00000 000 510000.00

Установка спортивных и игровых конструкций 05 03 77  0 00 00000 000 510000 .00

Установка спортивных и игровых конструкций 05 03 77 0 01 41100 000 510000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 77 0 01 41100 200 510000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 77 0 01 41100 244 310 510000.00

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Красногорского городского поселения на 2018- 2022 годы "

05 03 84 0 00 00000 000 4152179.46

Реализация приоритетного проекта "Формирование комфортной 
городской среды" 05 03 84 0 01 L5550 200 3824643.11

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 84 0 01 L5550 244 225 3824643.11

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 05 03 84 0F2 00000 000 116283.24

Реализация программ формирования соавременной городской среды в 
рамках федерального проекта "Формирование комфортной городской 
среды"

05 03 84 0 03 20800 200 116283.24

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 84 0 03 20800 244 225 53426.24

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 84 0 03 20800 244 226 62857.00

Межбюджетные трансферты 05 03 84 0 52 10600 500 211253.11

Иные межбюджетные трансферты 05 03 84 0 52 10600 540 251 211253.11

Д р уги е вопросы  в обл асти  к о м м ун ал ь н ого  хозя й ства 05 05 00 0 00 00000 000 299000 .00

Непрограммные направления деятельности 05 05 99 0 00 00000 000 299000.00

Выполнение мер по предотвращению последствий нарушения 
водоснабжения в связи с ухудшением качества воды 05 05 99 0 00 00200 000 299000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 99 0 00 00200 200 299000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 99 0 00 00200 244 346 299000.00

Культура и кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 10000.00

К ультура 08 01 00 0 00 00000 000 10000.00

Муниципальная программа "Основные культурно-массовые 
мероприятия территории Красногорского городского поселения на 
2020-2022 годы "

08 01 79 0 00 00000 000 10000.00

Реализация мероприятий а области культуры 08 01 79 0 00 01900 000 10000.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 79 0 00 01900 200 10000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 79 0 00 01900 244 349 10000.00

Социальная полит ика 10 00 00 0 00 00000 000 7037.10

С оц иальн ое обесп еч ен и е населени я 10 03 00 0 00 00000 000 7037.10

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан Российской Федерации" на территории 
Красногорского городского поселения на 2014- 2021 годы "

10 03 83 0 00 00000 000 7037.10

подпрограмма "Оказание молодым семьям государоственной 
поддержки для улучшения жилтщных условий" на территории 
Красногорского городского поселения на 2014- 2021 годы "

10 03 83 4 00 00000 000 7037.10

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения за счет средств бюджета городского поселения

10 03 83 4 03 00000 000 7037.10



Предосавление молодым семьям - учпсткинам подпрограммы социальных 
выплат на приобретение жилого помещения эконом-класса или создание 
объекта индивидуально жилищного строительства эконом-класса

10 03 83 4 03 L4970 000 7037.10

Межбюджетные трансферты 10 03 83 4 03 L4970 500 7037.10

Межбюджетные трансферты 10 03 83 4 03 L4970 540 251 7037.10

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000 0.00

Д р уги е вопросы  в обл асти  ф и зи ч еск ой  к ул ь тур ы  и спорта 11 05 00 0 00 00000 000 0.00

Муниципальная программа "Мероприятия по физкультуре и спорту на 
территории Красногорского городского поселения на 2019-2021 годы " и 05 8 1 0  00 00000 000 0.00

Реализация мероприятий а области физической культуры и спорта 11 05 81 0 00 00700 000 0.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

11 05 81 0 00 00700 100 -41534.00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий

11 05 81 0 00 00700 123 226 -41534.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 11 05 81 0 00 00700 200 41534.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 11 05 81 0 00 00700 244 349 41534.00

и т о г о 4  7 0 7  2 8 0 .2 1



Приложение 3 
к Пояснительной записке

С Т Р У К Т У Р А  Д О Х О Д О В  Б Ю Д Ж Е Т А  Г О Р О Д С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  Н А  2 0 1 9  го д

Код бюджетной 
классификации доходов 
Российской Федерации

Наименование доходов

Утв. с учетом 
изменений по 
бюджету на 

2020г. (ред.от 
19.12.2019г.)

Изменения по 
Решениям Совета

Утв. с учетом 
изменений по 
бюджету на 

2020г. (ред.от 
27 02.2020г.)

1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Д О Х О Д Ы 2 5  0 1 3  2 0 0 .0 0 0 .0 0 2 5  0 1 3  2 0 0 .0 0

1 01 00000 00 0000 000 Н алоги на прибы ль, доходы 1 2  8 0 0  4 0 0 .0 0 0 .0 0 12 8 0 0  4 0 0 .0 0

1 01  0 2 0 0 0  01  0 0 0 0  п о Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 2  8 0 0  4 0 0 .0 0 0 .0 0 12  8 0 0  4 0 0 .0 0

1 01 02000 01 0000 п о Н алог на доходы  ф изических лиц 12 800 400.00 0.00 12 800  400 .00

1 01 02010 01 0000 п о
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

12 722 500.00 12 722 500.00

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

12 000.00 12 000.00

1 01 02030 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися 
налоговыми резидентами РФ 65 900.00 65 900.00

1 0 3  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н а л о г и  н а  т о в а р ы  (р а б о т ы , у с л у г и ) ,  р е а л и з у е м ы е  н а  т е р р и т о р и и  Р Ф 4 6 4 6  6 0 0 .0 0 0 .0 0 4  6 4 6  6 0 0 .0 0

1 03 02000 01 0000 п о Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ 4 646 600.00 0.00 4 646 600.00

1 03 02230 01 0000 ПО
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами 
субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

2 095 400.00 2 095 400.00

1 03 02240 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

16 200.00 16 200.00

1 03 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

2 907 200.00 2 907 200.00

1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

-372 200.00 -372 200.00

1 0 5  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н а л о г и  н а  с о в о к у п н ы й  д о х о д 5 8 8  3 0 0 .0 0 0 .0 0 5 8 8  3 0 0 .0 0



1 05 02000 02 0000 П О Е дины й налог на вм ененны й доход для от дельны х видов деят ельност и 526 000.00 0.00 526 000.00
1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 526 000.00 526 000.00
1 05 03010 01 0000 110 Е дины й сельскохозяйст венны й налог 62 300 .00 62 300.00

1 06 00000 00 0000 ООО Н алоги на им ущ ест во 5 190 200.00 0.00 5 1 9 0  200.00

1 06 01030 13 0000 п о Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городского поселения 917 000.00 917 000.00

1 06 06000 00 0000110 Земельный налог 4 273 200.00 0.00 4 273 200.00
1 0 6  0 6 0 3 0  0 0  0 0 0 0  п о Зем ельны й н а л о г с  орган изаций 3  5 6 7 2 0 0 .0 0 0 .0 0 3  5 6 7 2 0 0 .0 0

1 06 06033 13 0000 п о Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 3 567 200.00 3 567 200.00

1 0 6  0 6 0 4 0  0 0  0 0 0 0  п о Зем ельны й н алог с  ф изических лиц 7 0 6  0 0 0 .0 0 0 .0 0 7 0 6  0 0 0 .0 0

1 06 06043 13 0000 п о Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 706 000.00 706 000.00

1 08 00000  00 0000 000 Г осударст венная пош лина 48 000.00 0.00 48 000.00

1 08 04020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

48 000.00 48 000.00

ВСЕГО НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 23 273 500.00 0.00 23 273 500.00

1 11 00000  00 0000 000
Д оходы  от  использования им ущ ест ва, находящ егося в государст венной и м униципальной  
собст венност и

1 332 800.00 0.00 1 332 800.00

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

1 322 800.00 0.00 1 322 800.00

1 11 0 5 0 1 0  0 0  0 0 0 0  120
Д оходы , получаем ы е в  ви д е  арен дн ой  плат ы  за  зем ельны е участ ки , го суда р ст вен н а я  собст вен ност ь  
на к о т оры е не р а згр а н и чен а , а  т акж е с р ед ст ва  от п родаж и  п р а ва  на заклю чение д о го в о р о в  
а рен ды  ук а за н н ы х  зем ельны х уч а с т к о в

1 201 5 0 0 .0 0 0 .0 0 1 2 0 1  5 0 0 .0 0

1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 201 500.00 1 201 500.00

1 11 05025 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

86 400.00 86 400.00

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества составляющего казну городских поселений (за исключением 
земельных участков) 34 900.00 34 900.00



1 11 07015 13 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими 
поселениями

10 000.00 10 000.00

1 12 00000  00  0000 000 П лат еж и при пользовании природны м и ресурсам и 21 000.00 0.00 21 000.00

1 12 05050 13 0000 120 Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности городских поселений 21 000.00 21 000.00

1 1 3  00000  00  0000 000 Д оходы  от  оказания плат ны х ус л у г  (работ ) и ком пенсации зат рат  государст ва 300 000.00 0.00 300 000.00

1 13 0 1 9 9 0  0 0  0 0 0 0  130 П рочи е до ходы  от оказания плат ны х у с л у г  (работ ) 3 0 0  0 0 0 .0 0 0 .0 0 3 0 0  0 0 0 .0 0

1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 
поселений 300 000.00 300 000.00

1 1 4  00000 00  0000 000 Д оходы  от  продаж и м ат ери альн ы х и нем ат ериальны х акт ивов 85  900.00 0.00 85  900.00

1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

85 900.00 85 900.00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20 408 663.58 4 336 243.11 24 744 906.69

2  02 00000  00 0000 000 Б езвозм ездны е пост упления от  други х  бю дж ет ов бю дж ет ной сист ем ы  Российской Ф едерации 20  408 663.58 4 336 243.11 24 744 906.69

2 02 10000 00 0000 150 Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 8 429 000.00 0.00 8 429 000.00
2  02 15001 00 0000 150 Д от ации  на вы равнивание бю дж ет ной обеспеченност и 8 429 000.00 8 429 000.00

2 02 15001 00 0000 150 Дотации бюджетам на выравнивание бюджетной обеспеченности 8 429 000.00 8 429 000.00

2 02 15001 13 0000 150 Дотация бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 8 429 000.00 8 429 000.00

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 11 281 543.58 -6 845 228.32 4 436 315.26

2 02 20041 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)

10 669 871.43 -10 669 871.43 0.00

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной 
городской среды 611 672.15 3 824 643.11 4 436 315.26

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 698 120.00 1 600.00 699 720.00

2  0 2  3 0 0 2 4  0 0  0 0 0 0  1 5 0
С убвенц ии  бю дж ет ам  на вы полнение п ер еда ва ем ы х  полном очий субъ ект ов Р оссий ской  
Ф едерац ии

2  5 2 0 .0 0 0 .0 0 2  5 2 0 .0 0

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 2  520.00 2 520.00

2  0 2  3 5 1 1 8  0 0  0 0 0 0  150
С убвенц ии  бю дж ет ам  на осущ ест вление полномочий по перви чн ом у воин ском у у ч е т у  на 
т еррит ориях, гд е  от сут ст вую т  воен н ы е ком иссари ат ы

6 9 5  6 0 0 .0 0 1 6 0 0 .0 0 6 9 7  2 0 0 .0 0



2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 695 600.00 1 600.00 697 200.00

2  0 2  4 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 0 .0 0 11 1 7 9  8 7 1 .4 3 11 1 7 9  8 7 1 .4 3

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 11 179 871.43 11 179 871.43
В С Е Г О  Д О Х О Д О В 4 5  42 1  8 6 3 .5 8 4  3 3 6  2 4 3 .1 1 4 9  7 5 8  1 0 6 .6 9



Приложение 4 
к пояснительной записке

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ
на 2020 год

рублей

№
п/
п

Наименование
Реквизиты НПА дата 

вступления в силу, 
окончание

Бюджет на 2019 
год (в редакции 
от 24.12.2018г.) 
в сопоставимых 

условиях

2020 год %
2019/2018

В С Е Г О 2 9  2 3 1  3 1 3 .7 5 4 1  8 7 9  3 9 7 .4 2 1 4 3 .3

М у н и ц и п а л ь н ы е  п р о г р а м м ы

1

Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления Красногорского городского 
поселения на 2020-2022 годы"

Постановление 
администрации КГП от 

30.09.2019г. № 135 
с 01.01.2020 г. по 

31.12.2022г.

12 087 483.0 9 887 187.00 81.8

2

Муниципальная программа "Формирование и 
содержание муниципального имущества 
Красногорского городского поселения на 2020 
2022 годы"

Постановление 
администрации КГП от 

30.09.2019г. № 136 
с 01.01.2020 г. по 

31.12.2022г.

315 680.0 379 578.00 120.2

3

Программа "Награждение Почетной 
грамотой и поощрение Благодарственным 
письмом граждан, проживающих на 
территории КГП на 2020-2022 год"

Постановление 
администрации КГП от 

30.09.2019г. № 137 
с 01.01.2020 г. по 

31.12.2022г.

60 375.0 60 375.00 100.0

4

Программа "Культурно-массовые 
мероприятия общественных организаций на 
территории Красногорского городского 
поселения 2020-2022 годы"

1 Установление 
администрации КГП от 

30.09.2019г. № 142 
с 01.01.2020 г. по 

31.12.2022г.

117 500.0 121 500.00 103.4

5

Муниципальная программа "Осуществление 
первичного воинского учета на территории 
Красногорского городского поселения на 2020 
- 2022 годы”

Постановление 
администрации КГП от 

30.09.2019г. № 138 
с 01.01.2020 г. по 

31.12.2022г.

689 800.0 697 200.0 101.1

6

Муниципальная программа "Поддержка 
коммунального хозяйства на территории 
Красногорского городского поселения на 2020' 
2022 годы"

Постановление 
администрации КГП от 

30.09.2019г. № 140 
с 01.01.2020 г. по 

31.12.2022г.

600 000.0 600 000.00 100.0

7

Муниципальная программа "Содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и благоустройство 
Красногорского городского поселения на 2020- 
2022 годы

Постановление 
администрации КГП от 

30.09.2019г. № 139 
с 01.01.2020 г. по 

31.12.2022г.

13 786 500.0 24 045 829.00 174.4

8

Муниципальная программа "Основные 
культурно - массовые мероприятия, 
проводимые на территории муниципального 
образования Красногорское городское 
поселение на 2020-2022 годы"

Постановление 
администрации КГП от 

30.09.2019г. Ха 141 
с 01.01.2020 г. по 

31.12.2022г.

320 000.00 380 000.00 118.8



9

Муниципальная программа "О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, проживающих на территории 
Красногорского городского поселения на 2020- 
2022 годы"

Постановление 
администрации КГП от 

30.09.2019г. № 143 
с 01.01.2020 г. по 

31.12.2022г.

315 722.0 487 238.00 154.3

10

Муниципальная программа "Мероприятия по 
физкультуре и спорту на территории 
муниципального образования Красногорское 
городское поселение на 2020-2022 годы"

Постановление 
администрации КГП от 

30.09.2019г. № 135 
с 01.01.2020 г. по 

31.12.2022г.

320 000.0 320 000.00 100.0

11

Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем граждан 
Российской Федерации на территории 
Красногорского городского поселения на 2014 
2021 годы.

Постановление 
администрации КГП 

26.06.2014г.№ 82/1 с 
01.01.2014 г. по 

31.12.2021г.

0.0 136 638.81

-  П о д п р о гр а м м а  " П одгот овка  зем ел ьн ы х  
уч а ст к о в  для освоени я в  целях ж и ли щ н ого  
ст рои т ельст ва"  на т ерри т ори и  
К р а сн о го р с к о го  го р о д с к о го  поселения н а  2014-  
2021  го д ы

- П о д п р о гр а м м а  "М одернизация о б ъ ек т о в  

ком м унальной и н ф раст рук т уры  " на  
т еррит ории К р а с н о го р с к о го  го р о д с к о го  
поселения н а  2 0 1 4 -2 0 2 1  го д ы

10 0 0 0 .0 0

- П о дп р о гр а м м а  "О казание м олоды м  
сем ьям  го с уд а р ст вен н о й  п о д дер ж к и  для  
улучш ения ж илищ ны х усл о ви й "  на  

т еррит ории К р а с н о го р с к о го  го р о д с к о го  
поселения на 2 0 1 4 -2 0 2 1  го д ы

1 1 6 6 3 8 .8 1

- П о д п р о гр а м м а  "М ероприят ия по  
переселен ию  гр а ж д а н  из ж и ли щ н ого  ф онда, 
при зн анного н еп ри годн ы м  для прож ивания"  
н а т ерри т ори и  К р а с н о го р с к о го  го р о д с к о го  
поселения н а  2 0 1 4 -2 0 2 1  го д ы

10 0 0 0 .0 0

12
Муниципальная программа "Благоустройство 
территории Красногорского городского 
поселения на 2018-2022 годы"

Постановление 
администрации КГП от 

20.12.2017г. № 198 
с 01.01.2018 г. по 

31.12.2022г.

618 253.8 4 763 851.61 770.5



Приложение 5 
к пояснительной записке

Финансовая помощь, предусмотренная
Красногорскому городскому поселению проектом Собрания депутатов Еманжелинского 

муниципального района "О бюджете Еманжелинского муниципального района 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"

(рублей)

№ п/п Наименование финансовой помощи
Предусмотрено

2019 год

ВСЕГО: 24 744 906.69

1 ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 8 429 000.00

1.1 Дотация бюджентам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 8 429 000.00

1.2 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

2 СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 4 436 315.26

2.1
Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог 
в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

2.2 Субсидии бюджетам городских поселений на строительство и реконструкцию 
(модернизацию) объектов питьевого водоснабжения

2.3

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

0.00

2.4 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды 4 436 315.26

2.5 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности

2.6 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

3 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 699 720.00

3.1 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 697 200.00

3.2 Субвенции бюджетам поселений на на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 2 520.00

4 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 11 179 871.43

4.1 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений 11 179 871.43


